
 

 

 

    
 
 

ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ OBOROVÉ RADY 
 

 

 

Název programu1: Hospodářská politika, Economic Policy 

Fakulta: ECON: Ekonomicko-správní fakulta   

Typ: Doktorský  

Předseda oborové rady: prof. Ing. Zdeněk Tomeš, Ph.D. 

 

Datum zasedání oborové rady: 28.11.2023 

 

Účast 

Jméno Zařazení 

prof. Ing. Zdeněk Tomeš, Ph.D. Garant studijního programu 

prof. Ing. Martin Kvizda, Ph.D.  

prof. Ing. Antonín Slaný, CSc.  

doc. Ing. Libor Žídek, Ph.D.  

prof. Ing. Jakub Fischer, Ph.D.  

prof. Vladimír Tomšík, Ph.D., PhD.  

doc. Ing. Zuzana Kučerová, Ph.D.  

prof. Ing. Christiana Kliková, CSc.  

* Doplňte řádky podle potřeby 

 

  

                                                           
1 V případě společné oborové rady uveďte všechny studijní programy oborové rady 



 
 

2/3 Zápis ze zasedání oborové rady 

 
 

1. Popište podstatné a nepodstatné změny, ke kterým došlo v rámci studijního programu za 

poslední hodnocené období. (od poslední hodnoticí schůzky či od posledního projednaného 

záměru rozvoje). 

 

2. Popište, do jaké míry se podařilo naplnit stanovené cíle, a zhodnoťte plán rozvoje, který jste 

vypracovali během posledního hodnocení.  

 

3. Zhodnoťte uplynulý rok uskutečňování studijního programu. 

Například: přijímací řízení, studijní neúspěšnost, státní doktorské zkoušky, internacionalizaci 

 

Komentář: 

V rámci akademického roku 2023/2024 nedošlo k žádným podstatným změnám studijního programu. 

 

Komentář: 

Všechny cíle rozvoje DPD Hospodářská politika se podařilo splnit. Dochází k přípravě programu na 

jeden studijní program. Předpokládá se, že DSP Hospodářská politika bude fungovat do roku 2026. 

Změna příjímacího řízení vedla k přijetí motivovanějších a lepších uchazečů, takže se výrazně zvýšila 

úspěšnost dokončení studia v řádném termínu. 

Nově přijatý student Jakub Daněk koná zahraniční stáž v délce dvou semestrů na  Université Libre de 

Bruxelles. 

Komentář: 

a) Přijímací řízení 

V akademickém roce 2023/2024 se konalo jedno příjímací řízení, ve kterém uspěla uchazečka 

Ing. Jana Bartová, kterou vede školitel doc. Viléma Pařil. 

 

b) Studijní úspěšnost 

Úspěšně ukončili studium Jakub Chini obhájením disertační práce na téma  Hospodářská 

soutěž v síťových odvětvích – teorie a aplikace a Filip Červenka s disertační prací 

Ekonomická nerovnost a její hospodářsko-politické implikace. Státní doktorskou zkoušku 

složila Klára Moravcová. Žádný student neukončil studium neúspěšně. 

 

c) Internacionalizace  

Zahraniční stáž absolvoval Jakub Daněk na Université Libre de Bruxelles. 



 
 

3/3 Zápis ze zasedání oborové rady 

 
 

4. Formulujte další doporučení pro budoucí rozvoj studijního programu (v bodech či shrnujícím 

slovním komentářem). 

Cíl rozvoje studijního 
programu 

Opatření vedoucí k cíli 
Implementace opatření (rok nebo 
cyklus) 

Příprava na jeden studijní 
program 

Slaďování oborových regulí 
s fakultními 

2025-2026 

Zvyšování náročnosti 
přijímacího řízení 

Tlak na přijetí nejlepších 
uchazečů 

2025-2026 

Zahraniční stáž 
Tlak na zahraniční stáž delší 
než jeden měsíc 

2025-2026 

 

 

5. Prostor pro komentáře a postřehy nad rámec výše uvedených témat. 

 

Zpracoval: Zdeněk Tomeš 

Dne: 2.12.2024 

 

Komentář: 

 

Komentář: 

 


